CÂMARA itflurtioiKAi-ü. EIO

CÂMARA PROTOCOLO N°

^)Q MÊS

mJ. 05 ANOMunicipal de Maceió

SINA

^CIP$/
O'<s>REQUERIMENTO N2 028/2019 M2 f

o'A.frové-oo
.AL-

prcè^íy-^

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário na forma regimental, que seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Rui Soares Palmeira, Prefeito de Maceió e ao
Ilustríssimo Senhor Mac Merrhon Lira Paes, Secretário Municipal de Infraestrutura e
Urbanização, solicitando que seja feito um estudo viabilizando a execução do serviço
de Saneamento básico e a Pavimentação nas Quadras El, E2, FI, F2,11,12, J, Jl, J2, L2 e
L3 localizadas no Conjunto Freitas Neto, Conjunto Benedito Bentes II, nesta cidade.

Fui procurada por alguns moradores do Conjunto acima mencionado,
onde solicitam o serviço de saneamento básico e a pavimentação por se encontrarem
em estado crítico, buracos, poeira, e com a falta de infraestrutura provoca grandes
transtornos aos moradores, e com as chuvas, aumenta ainda mais os buracos e
alagamentos.

Portanto, venho solicitar a Vossa Senhoria uma atenção para a execução
desse serviço que irá trazer mais conforto aos moradores minimizando os transtornos
causados pelos buracos, lama e poeira que atormenta a vida dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, 27 de maio de 2019.

Silvani
Vereadora

Praça Marechal Deodoro, 376 - Centro - CEP: 57.020-040 - Fone: (82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br

Baixado Em: 09/05/2025

CÂMARA ‘
Municipal de Maceió

vfícic.:: r/' ■ 1/2019. I

-\:i ::;(c :!er iíss mo

h: Palmp-irí-; Soares

• Prefeiio ds P/Isseió

í»5 -siinto:-• ciNCAIWINH 9 MENTO DE RE. ! ERIIlWEMTO N° -028/2019 VEREADORA

SroVVVHIA- Bíj RBOS>’,. '

Ejíeeientiãsimo Prefeito

Vossa Excelência: cópia doencarn.niiar a■ V-:nhc oor meio deste
RIrQUERIVíEK."O N0 028/2019 ds autor 3 da VEREADORA SILVANIA BARBOSA

protocolado esta casa sob n° ' 8C0/2019, >jjo teor segue em
Ser] riais para o n ornento. e asseguranc'o ó absoluto espírito de cooperação

necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

anexo.
com

o vosso prestigioso e

consideração.

Atende samente

Ms ;s.!: (AL) ’ : 3 Mho de 2019. _

. - ;{ PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
- rfl < Sacreiana Muni:ipal oe Administração. Recursos Humanos e Patrimônio

- . • DTI - Diratons de Tecnoiogia da Informação
: , Sistema Unificado de Protocolo

,ann 00100.067916/2019 Tipo: Físico
ai origem: 0100 - GP

Seto-’ origem: 0:’I5 * PROTOCOLO SETORIAL - GP
CAMARA ML::>:CIPAL OE MACEIÓ
10/07'2019 10:02:13
4695 -OFICIO
OFIC’O 571/2019 - ENCAMINHAMENTO DE REQUERT/.EN
m° 523/2019 VEREADORA SiLVA'-J!A BARBOSA.

\‘T'S...

Pn
liuiirae-f-.'1 '.o-
■'.ir:?.:

turic: .
Aísü.O.c.

Rua Síd. Albuquerque. 560,564, 568, 574,578, 582 - jaraguá. CEP: 57022-780 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL
- www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 09/05/2025